АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.10.2024г.                               с. Каратузское                                       № 143  -П
О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду на территории Каратузского сельсовета в 2024-2025 годах.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства РФ от 7 октября 2020 года N 1614, Лесным кодексом РФ, в целях организации охраны и усиления мер пожарной безопасности на территории Каратузского сельсовета, руководствуясь Уставом Каратузского сельсовета, Каратузского района, Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению и подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду на территории Каратузского сельсовета в 2024-2025 годах, приложение №1.
2. Сформировать и утвердить состав патрульных групп на территории Каратузского сельсовета, приложение №2.

3. Сформировать и утвердить состав патрульно-манёвренной группы на территории Каратузского сельсовета, приложение №3.

4. Подготовить к эксплуатации в пожароопасный осенне-зимний период противопожарное оборудование, средства и спецтехнику.

5. Сформировать и утвердить состав противопожарного оборудования, средств и спецтехники для предотвращения и ликвидации  очагов возгорания на территории Каратузского сельсовета, приложение №4.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, а также гражданам, осуществить мероприятия по уборке прилегающих территорий от сухой травы  с целью предотвращения их возгорания.
7. Продолжить работу по распространению агитационных материалов о мерах противопожарной безопасности в местах массового скопления людей, социальных сетях, раздача памяток
8. С целью предотвращения очагов возгораний, внести запрет на поджог сухой травы, сжигание мусора,  разведение костров в лесных массивах на территории Каратузского сельсовета.

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Каратузского сельсовета.
Глава Каратузского сельсовета                                        А.А. Саар
Приложение № 1 к постановлению № 143 -П
от 18.10.2024 года.
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению и подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду на территории Каратузского сельсовета в 2024-2025 годах.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	Восстановление минерализованных полос, опашка территорий, создание резерва ГСМ для обеспечения бесперебойной работы техники на профилактике и тушении лесных пожаров.
	сентябрь-октябрь
2024г.
	Асалбеков М.Д.
Майснер С.В.
Ходаков А.С

	Проверка и подготовка противопожарного оборудования, средств и спецтехники (средств индивидуальной защиты).
	сентябрь -октябрь
2024г.
	Асалбеков М.Д.

	Информирование населения Каратузского сельсовета о состоянии пожарной безопасности в лесах района и мерах по их охране и защите.
	В течении пожароопасного периода
	Булгакова И.В.
депутаты сельсовета

	Обеспечение соблюдений правил пожарной безопасности на необрабатываемых землях сельскохозяйственного назначения.
	В течении пожароопасного периода
	Майснер С.В.

Ходаков А.С

	Проверка готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров
	сентябрь-октябрь
2024г.
	Майснер С.В.

Ходаков А.С

	Проверка системы звукового оповещения населения о пожарах
	сентябрь-октябрь
2024г.
	Майснер С.В.

Ходаков А.С.

Приложение № 2 к постановлению № 143 -П от 18.10.2024 года.

Состав патрульных групп на территории Каратузского сельсовета.

1. на территории с. Каратузское.
А.С Ходаков- ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства , транспорта и строительства администрации Каратузского сельсовета.
Майснер С.В.- инженер по охране труда  администрации Каратузского сельсовета.

сот. 8(913)056-34-06

М.Д. Асалбеков – Начальник службы благоустройства администрации Каратузского сельсовета

сот.8(908)327-05-52

2. на территории д. Средний Кужебар.

Л.Н. Никифорова – специалист по связям с общественностью

сот.8(908)020-66-24
Приложение № 3 к постановлению № 143 -П
от 18.10.2024 года.

Состав патрульно-манёвренной группы на территории Каратузского сельсовета.
1.А.С Ходаков- ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства , транспорта и строительства администрации Каратузского сельсовета.

сот. 89509737139
2. Майснер С.В.- инженер по охране труда администрации Каратузского сельсовета.

сот. 8(913)056-34-06
3. М.Д. Асалбеков – Начальник службы благоустройства администрации Каратузского сельсовета.
сот.8(908)327-05-52

4. В..И. Петров – техник (электрик) администрации Каратузского сельсовета.
5. И.В. Чепкасов – рабочий по благоустройству администрации Каратузского сельсовета.

6. Н.М. Брагин – рабочий по благоустройству администрации Каратузского сельсовета.

7. А.А. Вилисов – механизатор администрации Каратузского сельсовета.

8. Е.В. Долгий – механизатор администрации Каратузского сельсовета.

9. С.Ю. Костенко – водитель администрации Каратузского сельсовета
Приложение № 4 к постановлению №         -П от18.10.2024 года.

Состав противопожарного оборудования, средств и спецтехники для предотвращения и ликвидации  очагов возгорания на территории Каратузского сельсовета.
1. Трактор МТЗ-82/1

2. Автомобиль УАЗ - 22069

3. Трактор ДТ-75

4. Автомобиль КАМАЗ - 5511

5. Автомобиль ЛАДА НИВА 21114

6. Огнетушители РЛО (16 шт.)

7. Мото-опрыскиватель RS 430 (3шт.)

8. Пожарная мотопомпа 3шт.

9. Прицепное устройство с ёмкостью 1,8м3
10. Пожарно-спасательный комплекс «Огнеборец»